Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2023 № 1817
О внесении изменений в постановление Администрации Некрасовского МР

от 28.07.2023 года № 1154
В соответствии с п. 20 ч. 1, ч. 4 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Уставом Некрасовского муниципального района, в связи с Протестом Прокуратуры Некрасовского района от 29.09.2023 № 03-01-2023, в целях приведения муниципального акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 28.07.2023 года № 1154 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока такого разрешения)», внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.11.1 Административного регламента дополнить подпунктом «р» следующего содержания: «р) - согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

1.2. Подпункт «к)» пункта 2.11.1 Административного регламента признать утратившим силу.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Районные будни», а также размещение на официальном сайте Некрасовского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района, курирующего соответствующее направление.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Некрасовского муниципального района                            П.Н. Кулаков

Согласовано:

Направить:

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации Некрасовского

муниципального района                                                -   3 экз.

Согласовано:
Заместитель Главы –начальник управления
жилищно- коммунального хозяйства

Администрации Некрасовского муниципального
района                                                                                                 К.Э. Логинова

И.о. Председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации

Некрасовского муниципального района                                         Е.Н. Бородулина

Консультант  отдела правового обеспечения и

муниципального заказа Администрации

Некрасовского муниципального района                                          А.А. Панова

Направить:

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации Некрасовского

муниципального района                                                -   3 экз.
Исполнитель:

А.С. Смирнова:

А.С. Смирнова